
Příloha D - Technická zpráva

k zakázce realizované v rámci projektu Ze světa lesních samot — Expozice Březník,

registrační číslo projektu 1210600069

 

úvoo

Budova Březník - p.č.56 Modrava, parcelní číslo 206 k.ú. Filipova Huť, vlastník budovy — Správa

Národního parku Šumava.

Expozice Březník:

Budova Březník nacházející se 7 km od obce Modrava, patří mezi sezónní informační střediska Správy

Národního parku Šumava. Expozice vbudově Březník jsou řešeny samoobslužným systémem. K

dnešnímu datu je budova Březník pronajata pro účely zajištění restaurace v přízemí budovy. Do

června 2021 byla v podkroví budovy umístěna expozice na téma Karla Klostermanna, která byla

zapůjčena Muzeem Sušice a spolkem Karla Klostermanna. Vzhledem ke změnám podmínek pro

zapůjčení expozic ze strany Sušice (např. 24 hodinový fyzický dohled nad expozicemi) byly expoziční

prvky v září 2021 muzeu vráceny. S budovou Březník je velice úzce spjat spisovatel Karel Klostermann,

kdy děj románu "Ze světa lesních samot" se odehrává v této lokalitě. A proto bylo hlavní téma

expozice zvoleno k tomuto jmenovanému románu.

Dostupnost lokality:

. K budově Březníkje pro návštěvníky přístup pouze po pěších trasách.

. V rámci realizace projektu bude dodavateli zakázky (expozice Březník) přidělena výjimka

vjezdu k budově Březník (parkováníje možné přímo u budovy). Tato výjimka bude vydána po

podpisu smlouvy. Vjezd do lokality Březníkje povolen od 15. 7. do 15. 11. 2024.

0 Po ukončení zakázky bude výjimka ná vjezd opět vrácena zadavateli zakázky.

ZÁKLADNÍ INFORMACE K ZAKÁZCE:

. Od července 2024 bude vbudově Březník probíhat oprava šindelové střechy. Ztohoto

důvodu je možná instalace expozice až od 15. 9. 2024, kdy bude ukončena oprava střechy

nad hlavní budovou.

. Při realizaci musejí být splněny podmínky státní správy a opatření s tím spojené — časové

omezení vjezdu k budově Březník, dodržování ostatních podmínek ochrany přírody.

. Zhotovitel si musí zajistit vlastní zdroj energie.

. Dodavatel se zavazuje k součinnosti s dalšími případnými dodavateli souvisejících služeb a

prací v místě plnění předmětu veřejné zakázky a to zejména — dodavateli opravy střechy,

dodavateli elektroinstalace (připojení k síti expozice).

INFORMACE K EXPOZICI:

1. Autorem expozice Výstavvjsou architekt“—

| viz příloha C — Projekt Expozice Březník

. Autorem textů expozice_který bude také součástí pracovní skupiny

při realizace výstavy.

. Jmenovaní autoři expozice jsou oprávněni vykonávat v průběhu realizace expozice

autorizovaný dohled. Kontakty na architekty budou předány po podepsání smlouvy.

0 Po podepsání smlouvy zakázky proběhne úvodní pracovní schůzka za účasti všech osob

(architekti a jmenovam’ pracovnici Správy) a bude odsouhlasen harmonogram a průběh prací

Ministerstvoživotníhoprostfedi ( )



Příloha D - Technická zpráva

k zakázce realizované v rámci projektu Ze světa lesních samot — Expozice Březník,

registrační číslo projektu 1210600069

v rámci realizace zakázky. Součástí pracovní schůzky bude také seznámení s průběhem

elektroinstalací, které nejsou součástí této zakázky.

V rámci zakázky bude řešeno u vybraných vzorků tzv. vzorkování, které bude řešeno s autory

expozice a dále dle pravidel určených ve smlouvě.

Grafické zpracování podkladů pro panely a ostatní prvky v expozici nejsou součástí zakázky.

Všechny podklady budou dodány nejpozději 2. 5. 2024 zadavatelem.

VÝSTAVA:

Horní patro budovy hájenky Březník.

Expozice je rozdělena do dvou částí: Hlavní expozice tzv. Malé dějiny se nachází v místnosti

v podkroví budovy. Úvodní část expozice se nachází proti schodišti při vstupu do podkroví

budovy Březník.

Do expozičních místnostíje vstup pro návštěvníky pouze přes restauraci.

V rámci realizace expozice je možné používat také zadní vchod (ze zadní části budovy

Březník).

Obějmenované místnosti jsou prázdné a připravené pro instalaci výstavy.

Pokud při instalaci výstavy vyplynou další požadavky pro případné úpravy prostoru, bud řešit

vždy zadavatel zakázky.

Expoziční prvky, které nejsou jmenované ve výkazu položek, budou dodány ze strany

zadavatele, jedná se především o všechny přírodniny, které budou součástí expozice (T02 —

stoleček/pařez, přírodniny schované za průsvitnými panely atd.).

Hlavní model (budova Březník a ostatní budovy v okolí 2 roku 1890) a vedlejší model (budova

hájenká Březník z roku 1890) jsou již vyrobeny, autor mode|ů_ Převoz

modelů do budovy Březník zajistí zadavatel, jakmile bude k dispozici zasklení modelů (aby

nedošlo k poškození modelů).

Součástí expozice je také ambivalentní hudba — zvuky lesa, vody, ptáků, přírodních živlů. Tyto

nahrávky budou dodány ze strany zadavatele do 2.5.2024.

Kontaktní údaje v rámci realizace expozice — pracovníci Správy Národního parku Šumava:

 

Ostatní kontakty pracovní skupiny budou předány po podepsání smlouvy.

Ministerstvo životního prostfedi ( )

  


